
当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

2020 年 8 月 24 日 

東罐興業株式会社 

 

当社（東京都品川区）に勤務する本社従業員１名が新型コロナウイルスに感染して

いることが 8 月 23 日（日）夕方に判明いたしました。 

 

感染が確認された当該従業員は、8 月 22 日（土）に社外の新型コロナウイルス感染

者の濃厚接触者に該当するとして、保健所の指示により PCR 検査を受けたものです。

当該従業員は、現在自宅待機しており、容態は安定しております。また、当該拠点に

おいて、濃厚接触者に該当するものはいないとの見解を管轄の保健所よりいただいて

おります。 

 

当該従業員は、製品の生産に関わる業務には従事しておらず、製品への影響はござ

いません。なお、当該従業員が業務を行っていた場所については、保健所の指導に基

づき消毒作業を既に終えております。 

 

当社は、社内外への感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に関係各所と連携し、

より一層の感染拡大防止に努めてまいります。関係者の皆様におかれましては、何卒

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


